IX LEGISLATURA

Consiglio Regionale del Lazio

CONSIGLIO
REGIONALE
DEL LAZIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 45

Presentata il 29 Novembre 2011

Assegnata il 29 Novembre 2011

DI INIZIATIVA DEL Consigliere Mario Abbruzzese in qualita
di Presidente del Consiglio Regionale

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2011 del
Consiglio Regionale per i capitoli 2 -R11501, 5- R11502, 13-
$22502, 3- R11504



IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTO I'art. 24 dello Statuto regionale;

VISTA la legge n. 853 del 6.12.1973 “Autonomia contabile e
Funzionale delle Regioni a Statuto Ordinario”;

VISTA la legge regionale n. 25 del 20.11.2001 “Norme in materia di
bilancio e Contabilita nella Regione Lazio”;

VISTO il Regolamento di Contabilita del Consiglio regionale del Lazio
approvato con deliberazione consiliare n. 169 del 18.11.1981 e
successive modificazioni;

RITENUTO di dover procedere alle variazioni di bilancio, sia in entrata che in

uscita, al fine di soddisfare gli impegni assunti e le spese
obbligatorie previste da legge in diminuzione dal capitolo n. 3-
R11504 di € 3.500.000,00. In aumento: capitolo 2-R11501 di
€ 500.000,00; capitolo n. 5-R11502 di € 2.500.000,00 per stanziamento
da legge di bilancio di previsione esercizio 2011 non sufficiente
come da lettera, dell’ufficio preposto, in allegato; capitolo n. 13-
$22502 di € 500.000,00;

DELIBERA
perle motivazioni espresse in premessa, la variazione in diminuzione del capitolo
3-R11504 per un importo di € 3.500.000,00;
le variazioni in aumento dei capitoli:
2-R11501 “Spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale. Patrocini

Ufficio di Presidenza. Come previsto dall'articolo 4 della L. R n. 8 del
15/5/97, pari ad un importo del 2% dell'intero bilancio del Consiglio

regionale
€ 500.000,00
5- R11502 “contributi per il funzionamento dei Gruppi consiliari
LR.6/73" € 2.500.000,00
13-522502 Lavori di ristrutturazione e messa a norma degli immobili -
entrate per spese manutenzione autoparco e gestione autisti.
d € 500.000,00
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE =
o e CONSIGLIO REGIONALE DELLAZIO 1 pfls;
U 204 . Servizio Aula, Commissioni ] rA
Roma 29- a4 ! Per ricevuta ( )
D'ordine del Pregi ¢
il Direttore
Aula, Co
(Dott. Onora icello)




CONSIGHIO
RECIONAE
DEL T AZIO

UFFICIO DI PRESIDENZA

86 ‘ 8 novembre 2011
Deliberazione n. ...... adottata nella seduta del.......ccccceeveeeercer e

Verbale n.....20.........

OGGETTO:

VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2011 DEL CONSIGLIO
REGIONALE PER I CAPITOLI 2- R11501, 5- R11502, 13-522502, 3-R11504

con l'intervento dei Consiglieri:

Mario ABBRUZZESE

Pr‘"dent‘ 00000000000 00O ROOOIPROP00000000000COIOOTS
. Raffaele D' AMBROSIO ASSENTE

wcapns.dent‘ 0000000000000 0000 000000000080 0000000000

Vicepresidente D eeevenes ASTORRE

Consigliere Segretario ..Sianfranco  GATII ...

Consigliere Segretario ..Isabella,.. ... RAUIL ASSENTE

. . Claudio BUCCI
con"g"er' se‘nw‘o 0000000000000 0008008004000080033080800000

ONFORME ALL' ORIGINALE
F%Rcoﬁﬁé;ﬁoﬁa(5

e con P'assistenza del Segretario....N2zzareno CECINELLI funzione direzionale di Staft
Lavori U Presiderzo
(Doﬂ.s I



VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

RITENUTO

all’'unanimita

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

I'art. 24 dello Statuto regionale;

la legge n. 853 del 6.12.1973 “Autonomia contabile e
Funzionale delle Regioni a Statuto Ordinario”;

la legge regionale n. 25 del 20.11.2001 “Norme in materia di
bilancio e Contabilita nella Regione Lazio”,;

il Regolamento di Contabilita del Consiglio regionale del Lazio
approvato con deliberazione consiliare n. 169 del 18.11.1981 e
successive modificazioni;

di dover procedere alle variazioni di bilancio, sia in entrata che in
uscita, al fine di soddisfare gli impegni assunti e le spese
obbligatorie previste da legge in diminuzione dal capitolo n. 3-
R11504 di € 3.500.000,00. In aumento: capitolo 2-R11501 di
€ 500.000,00; capitolo n. 5-R11502 di € 2.500.000,00 per stanziamento
da legge di bilancio di previsione esercizio 2011 non sufficiente
come da lettera, dell’ufficio preposto, in allegato; capitolo n. 13-
$22502 di € 500.000,00;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, la variazione in diminuzione del capitolo
3-R11504 per un importo di € 3.500.000,00;

le variazioni in aumento dei capitoli:

2-R11501

5- R11502

13-522502

“Spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale. Patrocini
Ufficio di Presidenza. Come previsto dall'articolo 4 della L. R. n. 8 del
15/5/97, pari ad un importo del 2% dell'intero bilancio del Consiglio

regionale
€ 500.000,00

“contributi per il funzionamento dei Gruppi consiliari
L.R.6/73" € 2.500.000,00

Lavori di ristrutturazione e messa a norma degli immobili -
entrate per spese manutenzione autoparco e gestione autisti.

€ 500.000,00
fjcioldi Presidenza I te
ineHi) (Magio zese)

OPIA CONFORME ALL" ORIGINALE
PER C segreteria Generale
Funzione direzionale ci Staff
Lavori U
[Dott.ssa )



&

CONSIGLIO
REGIONALE
DEL LAZIO

S ——

Segreteria Generale

2 novembre 2011

Funzione direzionale di staff
Trattamento consiglieri, ex consiglieri,
gruppi consiliari,
titolari organi di controllo e garanzia

CONSIGLJ!O ‘i?[f‘(‘;,',,('}"\',ALE ?egreteria Generale del Consiglio
DEL LAZIC , Area Bilancio
._PROT) COLLO G VERA LE : c.a. d.ssa Carla MENCARONI

..... s
N

¥2107C 03.11.11 11:24% SEDE

Oggetto: richiesta integrazione cap. 5 del Consiglio esercizio 2011.

La scrivente Struttura dovra corrispondere ai Gruppi consiliari le
risorse economiche connesse alla Ir. 6/1973 nonché quelle relative
all'applicazione dell'art. 14 del regolamento.

Tenuto conto che la disponibilitad attuale del cap. 5 non consente, nei
prossimi mesi, di soddisfare le obbligazioni di cui alle citate norme, si richiede
un'integrazione di € 2,5 milioni.

In fede.

delta Funzione
cuzzi

ge (/204

NG .del QLA ..
n“&& I Praﬂﬁsmc

/ J

Parte integrante della [eli razione U. d. P.

Via della Pisana, 1301 - 00163 Roma - Tel 06.65932791-2792 - Fax 06.65932286 - e-mail' conaiglieri@regione laziot

[



